
Schuljahr 2023/24 School Year 2023/24 
Beginn des Schuljahres 
2023/2024 

Montag 11. September 2023 First Day of School Year 
2023/24 

Monday 11th September 2023 

Schulimpfung (dTPP) (MÜ): 
                                Expositur: 

Mittwoch 
Freitag 

18.10.2023 
20.10.2023 

Vaccination (dTPP) Wednesday 
Friday 

18.10.2023 
20.10.2023 

sBim Messe Graz 
(Berufsorientierungsmesse) 

Donnerstag bis 
Samstag 

19.10. – 21.10.2023 sBim Graz  
(school and career information fair) 

Thur - Sat 19.10. – 21.10.2023 

Tage der offenen Tür Mo, Di, Mi 23.10. – 25.10. 2023 Open Days Mo, Tue, Wed 23.10./24.10./25.10. 

Herbstfest für alle in der 
Expositur 

Dienstag 24.10.2023 Come together, Location: 
Expositur 

Tuesday 24.10.2023 

Herbstferien Donnerstag bis 
Donnerstag 

26. Oktober –  
02. November 2023 

Autumn Holidays Thursday to 
Thursday 

26th October 2023 – 
2nd November 2023 

Schulautonom freier Tag Freitag 3. November 2023 Autonomous day off Friday 3rd November 2023 
Schulforum Donnerstag 09. 11.2023 School Forum Thursday 09.11.2023 
Online Registrierung zur 
Schuleinschreibung 

Freitag bis 
Montag 

03.11.2023 bis 
13.11.2023 

Registration Days Friday to 
Monday 

03.11. – 13.11.2023 

Weihnachtsbasteln mit Eltern Donnerstag 07.12.2023 Christmas Ceafting Thursday 07.12.2023 
Maria Empfängnis Freitag 08. Dezember 2023 Conception of the BVM Friday 8th December 2023 
1.Elternsprechtag  Montag 11.12.2023 1st Parents` evening Monday 11.12.2023 
Weihnachtsferien Sonntag bis 

Samstag 
24. Dezember 2023--  

06. Januar 2024 
Christmas Holidays Sunday to 

Saturday 
24th December 2023 – 

06th January 2024 
Einschreibung an öffentlichen 
Schulen in Graz 

Montag bis 
Donnerstag 

15. 01. bis 18.01.2024 Enrolment, public schools 
Graz 

Monday to 
Thursday 

15.01.2024 to 
18.01.2024 

Faschingsdienstag 
Kinobesuch 

Dienstag 13.02.2024 Carneval 
Movie-time  

Tuesday 13.02.2024 

Schluss des 1. Semesters Freitag 16. Februar 2024 End of 1st Semester Friday 16th February 2024 

Semesterferien Samstag bis 
Sonntag 

17. Februar 2024 – 
25. Februar 2024 

Semester Holidays Saturday to 
Sunday 

17th February 2024 – 
25th  February 2024 

Beginn des 2. Semesters Montag 26. Februar 2024 First Day of 2nd Semester Monday 26th February 2024 
Schulautonom freier Tag Montag 18. März 2024 Autonomous day off Tuesday 18th March 
Tag des Landespatrons Dienstag 19. März 2024 Patron of Styria Tuesday 19th March 2024 



Osterferien Samstag bis 
Montag 

23.März 2024 –  
01. April 2024 

Easter Holidays Saturday to 
Monday 

23rd March 2024 –  
01st April  2024 

Staatsfeiertag Mittwoch 1. Mai 2024 National Holiday Wednesday 1st May 2024 
Christi Himmelfahrt Donnerstag 09. Mai 2024 Ascension Day Thursday 09th May 2024 
Zentraler schulfreier Tag Freitag 10. Mai 2024 General school holiday Friday 10th May 2024 
2.Elternsprechtag Mittwoch 15.05.2024 2nd parents` evening Wednesday 15.05.2024 
Pfingstferien Samstag bis 

Montag 
18. Mai 2024 –  
20. Mai 2024 

Whitsun/Pentecost Holidays Saturday to 
Monday 

18th May 2024 – 
20th May 2024 

Schulautonom freier Tag Dienstag 21. Mai 2024 Autonomous day off Tuesday 21st May 2024 
Fronleichnam Donnerstag 30. Mai 2024 Corpus Christi Thursday 30th May 2024 
Zentraler schulfreier Tag Freitag 31. Mai 2024 General school holiday Friday 31st  May 2024 
Sommerfest und BIPS - Cup Samstag  15. 06. 2024 Summer Party, BIPS – Cup  Saturday 15.06. 2024 
GTS - Ausflug Donnerstag 27. 06. 2024 Afternoon care Trip Thursday 27.06.2024 
Benefizlauf Freitag 28.06.2024 Run of hope Friday 28.06.2024 
Schluss des Unterrichtsjahres Freitag 05. Juli 2024 Last Day of School Year Friday 5th July 2024 

Hauptferien Samstag bis 
Sonntag 

06. Juli 2024 – 
08. September 2024 

Summer Holidays Saturday to 
Sunday 

6th July 2024 – 
08th Sept. 2024 

Beginn des Schuljahres 
2024/2025 

Montag 09. September 2024 First Day of School Year 
2024/2025 

Monday 09th Sept. 2024 

 

 
Bücherbustermine: 
 
 

Münzgrabenstraße: 

04.10.2023, 20.10.2023, 24.11.2023, 22.12.2023, 02.02.2024 (1. Semester) 
 
Expositur: 
 06.11.2023, 04.12.2023, 15.01.2024, 12.01.2024 (1.Semester) 

 
Unterrichtsfreie Tage sind farbig unterlegt! 


